clericoruin  ordiuationes  atque  caetera  quae  ad  epi- 
scopum  pertinent  suscipere.  Statuimus  etiam  ne  ab 
episcopo  vel  ministris  Lingonensis  Ecclesiae  divina 
vestro  mouasterio  interdicautur  officia,  sed  contiuuc 
celebreutur,  nisi  eisdem  causis  fratres  cessare 

oporteat  qu;e  sedis  apostolicae  praesulis  Benedicti 

determinatione  distinctae  sunt.  Illam  quoque  in  mo- 
verit,  admonitus  semel  et  iterum,  usque  tertio  per  B  uachis  tuis  quietem  ac  libertatem,  quam  idem  prae- 
convenientes  inducias,  si  non  resipuerit  atque  pne- 
dicto  mouasterio  uon  satisfecerit,  potestatis  houo- 
risque  sui  dignitate  careat,  reumque  se  diviuo  judi- 
cio  existere  de  perpetrata  iuiquitate  cognoscat;  et 
uisi  ea  quae  ab  illo  sunt  male  ablata  restiluerit,  vel 

digna  poenitentia  illicite  acta  defleverit,  a  sacratis- 
simo  corpore  et  sanguine  Domini  nostri  Jesu  Chri- 
sti  alienus  (ial,  atque  iu  aeterno  examine  districtae 
ultioni  subjaceat.  Cuuctis  autem  eidem  loco  sua  jura 

servantibus,  sit  pax  Domini  nostri  Jesu  Christi,  qua- 
tenus  et  hic  fruclum  bonaj  actionis  percipiaut,  et 

apud  districtum  Judicem  pramiia  aeternac  pacis  iu- 
veniant. 

sul  decreto  suo  firmavit,  nos  beati  Petri  et  uostra 
auctoritate  intemeratam  perpetuo  manere  sancimus. 

Quicunque  vero  clericorum  vel  laicorum  sese  in 
mouasterio  vestro  voluerint  couferre,  vobis  liceat  eos 

sine  aliqua  coutradictione  recipere,  dunimodo  pro- 
prie  excommunicati  nou  fuerint  vel  uomiuatim  in- 
terdicti. 

Confirmamus  etiam  \obis  ecclesias  vestras,  quas* 
cuuque  nuuc  possidetis,  seu  quas,  largiente  Deo,  in 

posterum  canonice  possidebitis ,  statuentes  ut  nul- 
lus  clericorum  sine  assensu  vestro  in  eis  audeal 

ministrare;  sed  quotiescunque  in  aliqua  earum  ini- 
nister  fuerit  subrogandus,  vos  idoneum  ad  hoc  eli- 

Datum  Lateraui  vui  Kal.  April.  per  mauus  Petri  p  gentes,  episcopo  praeseute,  qui  episcopus  curam  ei 
S.  Romanee  Ecclesiae  presbyteri  cardinalis  et  biblio- 
thecarii,  anno  v  pontif.  domini  Gregorii  VII  papac, 
iudict.  prima. 

XXXVIII. 

Gregorii  papce  VII   prwilegium    pro    monasterio 
S.  Beniijai  Divionensis. 

(Anno   1078.) 

[Perard,  Recueil  de  pieces  pour  servir  d  1'histoire  cle 
Bourijinjnc,  pag.  192.] 

Gregorius  episcopus,  servus  servorum  Dei,  ve- 
nerabili  filio  Gerentoni,  abbati  Divioneusis  mo- 

nasterii,  ejusque  successoribus  regulariter  promo- 
veudis  in  perpetuum. 

Supernae  iniserationis  respectu,  ad  hoc  veuerabi- 

auimarum  injungat,et  sic  vobis  de  temporalibus, 

episcopo  vero  de  spiritualibus  debeat  respondere. 

Si  quis  autem  coutra  hanc  formam  in  eisdem  eccle- 
siis  ministrare  praesumpserit,  nos  eum  ab  officii  sui 
exsecutione  suspencfcrnus ;  claustro  etiam,  in  quo 
monasterium  vestrum  situm  est,  eam  libertatem  et 

immunitatem  concedimus  quam  illustris  rex  Rober- 
Uis  uoscitur  contulisse,  ut  ab  omni  invasione  et 
violentia  ducis  et  hominum  suorum  sitin  perpetuum 
liberum  ac  securum,  ita  ut  nihil  prorsus  a  torrente, 

qui  castri  sauctique  causam  dividit,  aliquis  vel  au- 
ferre  praesumat  vel  accipere.  Ecclesiam  quoque 

Benti  Germani  de  larc,  ubi  sanctimouiales  cousi- 
stunt,  vobis  perpetuo  confirmamus  possidendam,  et 

lis   Ecclesiae  curam  suscepimus  et  apostolici  mo-  •.  ut  ipsae  sanctimoniales  nunquam  a  subjectione  Ec 
deraminis  sollicitudinem  gerimus,  ut  justis  precan 
tium  votis  inteuta  beniguitate  faveamus.  Proinde, 
dilecte  iu  Domiuo  iili,  Gerento  abbas,  petitionibus 
tuis  grato  occurrentes  assensu,  libertati  ac  quieti 

monasterii  vestri,  auctore  Domino,  duximus  pro- 
videndum.  Si  quidem  ipsum  ccenobium  sub  sedis 
apostolicae  protectione  suscipimus,  et  obeunte  te, 
nunc  ejusdem  loei  abbate,  vel  tuorum  quorumlibet 

successorum  millus  ibi  qualibet  subreptionis  astu- 
tia  seu  violeutia  pnepouatur,  nisi  quem  fratres 
communi  cousensu,  secuudum  timorcm  Dei  et  re- 

gulam  saucti  Benedicti,  elegerint ,  maxirae  de  ea- 
dem  congregatione,  si  idoneus  inventus  fuerit.  Quod 
si  talis,  qui  huic  regimini  congruat,  inter  eos  inve- 

clesiae  Divionensis  se  removeant,  sub  anathemate 

prohibemus,  sed  semper  per  vestram  providentiam 

guberuentur.Decernimusitaque  ut  nulliomnino  ho- 
miuum  liceat  idem  monasterium  temere  perturbare, 

aut  ejus  possessiones  auferre,  et  ablata  retinere, 
miuuere,  vel  temerariis  vexationibus  fatigare,  sed 
omnino  inlegra  couserventur,  eorum  pro  quorum 
sustentatione  ac  gubernatioue  concessa  sunt,  usibus 

omnibus  profutiua.  Si  qua  autem  ecclesiastica  sae- 

cularisve  persona,  hanc  nostrae  constitutionis  pagi- 

nam  agnoscens,  contra  eam  temere  venire  tentave- 
rit,  et  admonita  semel  et  secundo,  non  congrua